DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/07/2025 | Edição: 142 | Seção: 3 | Página: 214

Órgão: Ineditoriais/AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A AgSUS, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará, no âmbito da

Modalidade III do programa 'Agora Tem Especialistas', o credenciamento de pessoas jurídicas, com ou sem

fins lucrativos, especializadas na prestação de serviços assistenciais por meio de Unidades Móveis de

Atenção Especializada à Saúde para atendimento na TIPOLOGIA I - EXAME DE IMAGEM (TOMOGRAFIA

COMPUTADORIZADA); TIPOLOGIA II - PREVENÇÃO E CUIDADO DA SAÚDE DA MULHER; TIPOLOGIA III -

OFTALMOLOGIA E CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS devidamente equipadas e compostas com equipes

assistenciais especializadas e de apoio completas, para atendimento nas regiões: Lote I - Amazônia Legal;

Lote II - Região Nordeste; Lote III - Região Centro-Oeste; Lote IV - Região Sudeste; Lote V - Região Sul, nos

termos da Portaria GM/MS nº 7.266, de 18 de junho de 2025. Os editais completos, por Tipologia de

cuidado, serão disponibilizados no sítio eletrônico https://agenciasus.org.br/licitacao a partir das 17h de

30/07/2025. Outras informações poderão ser obtidas pelos telefones (61) 3686-4144 ramal 1002 ou (61)

99981-0989 ou pelo e-mail servicos.ccs@agenciasus.org.br.

TACIANO FLORENTINO DA SILVA

Gestor Executivo de Aquisições e Contratos

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.